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ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

ФГБОУ ВО УГМУ Минздрава России
(краткое наименование образовательной организации)

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 05.03.2025 1 этапа 
аккредитации специалиста по специальности ¹: Ультразвуковая диагностика (31.08.11) 

Председательствовал: Н. В. Косовцова
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: И. А. Поспелова
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии:

Н. А. Ярощук
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден  протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 27.04.2024 №2 

Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатуре
специальностей  специалистов,  имеющих  высшее  медицинское  и  фармацевтическое  образование”
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 39696);
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г.  №
176н  “О  Номенклатуре  специальностей  специалистов  со  средним  медицинским  и  фармацевтическим
образованием  в  сфере  здравоохранения  Российской  Федерации”  (зарегистрирован  Министерством  юстиции
Российской  Федерации  6  мая  2008  г.,  регистрационный  №  11634),  с  изменениями,  внесенными  приказом
Министерства  здравоохранения  и  социального  развития  Российской  Федерации  от  30  марта  2010  г.  №  199н
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160).
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Повестка заседания:

1.  О результатах проведения 05.03.2025 1 этапа аккредитации специалиста и решениях 
аккредитационной подкомиссии.
К прохождению этапа допущено 61 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 52 
человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами:

№ п/п Ф.И.О. Результат
1. Абуаклзода Судашан 72%
2. Аксанова Ольга Альбертовна 85%
3. Брагина Софья Сергеевна 76%
4. Валькова Алина Александровна 91%
5. Гладкова Мария Александровна 88%
6. Данилова Мария Юрьевна 76%
7. Денисова Ольга Владимировна 87%
8. Денисова Яна Анатольевна 81%
9. Загребельная Лилия Радиковна 80%

10. Иордан Елена Викторовна 77%
11. Кашпуллин Данил Александрович 86%
12. Комилов Алижон Мухаммадович 76%
13. Крутинь Ирина Викторовна 85%
14. Львова Алёна Валерьевна 86%
15. Лялина Тамара Александровна 76%
16. Макаров Всеволод Сергеевич 83%
17. Мамаева Ольга Станиславовна 92%
18. Медовщиков Артем Сергеевич 76%
19. Набиуллина Алина Данисовна 83%
20. Назарова Салтанат Шакировна 71%
21. Нежданова Регина Ирековна 91%
22. Неруш Ксения Александровна 88%
23. Нестеров Юрий Александрович 71%
24. Осинцева Светлана Александровна 83%
25. Павлова Екатерина Николаевна 82%
26. Панченко Валерия Алексеевна 78%
27. Паньшина Марина Олеговна 80%
28. Пеутина Надежда Викторовна 77%
29. Пигарева Анна Евгеньевна 92%
30. Полозова Елена Сергеевна 88%
31. Рустамова Улькер Махир Кызы 87%
32. Суханова Виктория Олеговна 82%
33. СЫПЧЕНКО ЯНА ВЛАДИМИРОВНА 92%
34. Тян Ольга Вячеславовна 73%
35. Усынин Иван Георгиевич 75%
36. Федякина Елизавета Алексеевна 81%
37. Хавыева Лияна Радиковна 72%
38. Цыпушкина Виктория Валерьевна 82%
39. Черняева Надежда Николаевна 76%
40. Шарипова Эльвира Аглямовна 71%
41. Ядигарова Инара Логмановна 93%
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42. Шулаков Артём Сергеевич 67%
43. Лялина Валерия Леонидовна 62%
44. Зеркина Екатерина Вадимовна 62%
45. Шиляев Андрей Алексеевич 58%
46. Улаев Кароматулло Хасанович 55%
47. Кротов Андрей Андреевич 53%
48. Дымшаков Георгий Владимирович 52%
49. Пулатов Холбозор Какулович 51%
50. Гицарев Артемий Дмитриевич 51%
51. Назарматов Улугбек Гиязидинович 42%
52. Голицына Валерия Владиславовна 35%

Дополнительная информация о проведении этапа: 

2. О назначении даты прохождения 2 этапа аккредитации специалистов по специальности 
Ультразвуковая диагностика (31.08.11)

Решение:

1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктами 53, 70, 71, 73, 74, 109 и 111 Положения об аккредитации 
специалистов, утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской 
Федерации от 28 октября 2022 г. № 709н, аккредитационная подкомиссия решила:

№ п/п Ф.И.О. Решение
1. Абуаклзода Судашан Сдано
2. Аксанова Ольга Альбертовна Сдано
3. Брагина Софья Сергеевна Сдано
4. Валькова Алина Александровна Сдано
5. Гладкова Мария Александровна Сдано
6. Данилова Мария Юрьевна Сдано
7. Денисова Ольга Владимировна Сдано
8. Денисова Яна Анатольевна Сдано
9. Загребельная Лилия Радиковна Сдано

10. Иордан Елена Викторовна Сдано
11. Кашпуллин Данил Александрович Сдано
12. Комилов Алижон Мухаммадович Сдано
13. Крутинь Ирина Викторовна Сдано
14. Львова Алёна Валерьевна Сдано
15. Лялина Тамара Александровна Сдано
16. Макаров Всеволод Сергеевич Сдано
17. Мамаева Ольга Станиславовна Сдано
18. Медовщиков Артем Сергеевич Сдано
19. Набиуллина Алина Данисовна Сдано
20. Назарова Салтанат Шакировна Сдано
21. Нежданова Регина Ирековна Сдано
22. Неруш Ксения Александровна Сдано
23. Нестеров Юрий Александрович Сдано
24. Осинцева Светлана Александровна Сдано
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25. Павлова Екатерина Николаевна Сдано
26. Панченко Валерия Алексеевна Сдано
27. Паньшина Марина Олеговна Сдано
28. Пеутина Надежда Викторовна Сдано
29. Пигарева Анна Евгеньевна Сдано
30. Полозова Елена Сергеевна Сдано
31. Рустамова Улькер Махир Кызы Сдано
32. Суханова Виктория Олеговна Сдано
33. СЫПЧЕНКО ЯНА ВЛАДИМИРОВНА Сдано
34. Тян Ольга Вячеславовна Сдано
35. Усынин Иван Георгиевич Сдано
36. Федякина Елизавета Алексеевна Сдано
37. Хавыева Лияна Радиковна Сдано
38. Цыпушкина Виктория Валерьевна Сдано
39. Черняева Надежда Николаевна Сдано
40. Шарипова Эльвира Аглямовна Сдано
41. Ядигарова Инара Логмановна Сдано
42. Шулаков Артём Сергеевич Не сдано
43. Лялина Валерия Леонидовна Не сдано
44. Зеркина Екатерина Вадимовна Не сдано
45. Шиляев Андрей Алексеевич Не сдано
46. Улаев Кароматулло Хасанович Не сдано
47. Кротов Андрей Андреевич Не сдано
48. Дымшаков Георгий Владимирович Не сдано
49. Пулатов Холбозор Какулович Не сдано
50. Гицарев Артемий Дмитриевич Не сдано
51. Назарматов Улугбек Гиязидинович Не сдано
52. Голицына Валерия Владиславовна Не сдано
53. Тимергазин Динар Эдуардович Не сдано
54. Луговых Евгения Владимировна Не сдано
55. Кузнецов Григорий Васильевич Не сдано
56. Лескина Наталия Александровна Не сдано
57. Пермикин Денис Сергеевич Не сдано
58. Зарембо Анастасия Сергеевна Не сдано
59. Пашков Сергей Владимирович Не сдано
60. Корнет Наталья Сергеевна Не сдано
61. Грушко Вадим Борисович Не сдано

2. По второму вопросу:

Руководствуясь пунктом 32 Положения об аккредитации специалистов, утвержденного 
приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28 октября 2022 г. № 
709н, аккредитационной подкомиссией утвержден следующий график проведения 2 этапа 
аккредитации специалистов по специальности Ультразвуковая диагностика (31.08.11)

№ п/п Ф.И.О. Дата проведения
1 Абуаклзода Судашан 07.04.2025
2 Аксанова Ольга Альбертовна 07.04.2025
3 Брагина Софья Сергеевна 07.04.2025
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4 Валькова Алина Александровна 07.04.2025
5 Гладкова Мария Александровна 07.04.2025
6 Данилова Мария Юрьевна 07.04.2025
7 Денисова Ольга Владимировна 07.04.2025
8 Денисова Яна Анатольевна 07.04.2025
9 Загребельная Лилия Радиковна 07.04.2025

10 Иордан Елена Викторовна 07.04.2025
11 Кашпуллин Данил Александрович 07.04.2025
12 Комилов Алижон Мухаммадович 07.04.2025
13 Крутинь Ирина Викторовна 07.04.2025
14 Львова Алёна Валерьевна 07.04.2025
15 Лялина Тамара Александровна 07.04.2025
16 Макаров Всеволод Сергеевич 07.04.2025
17 Мамаева Ольга Станиславовна 07.04.2025
18 Медовщиков Артем Сергеевич 07.04.2025
19 Набиуллина Алина Данисовна 07.04.2025
20 Назарова Салтанат Шакировна 07.04.2025
21 Нежданова Регина Ирековна 07.04.2025
22 Неруш Ксения Александровна 07.04.2025
23 Нестеров Юрий Александрович 07.04.2025
24 Осинцева Светлана Александровна 07.04.2025
25 Павлова Екатерина Николаевна 08.04.2025
26 Панченко Валерия Алексеевна 08.04.2025
27 Паньшина Марина Олеговна 08.04.2025
28 Пеутина Надежда Викторовна 08.04.2025
29 Пигарева Анна Евгеньевна 08.04.2025
30 Полозова Елена Сергеевна 08.04.2025
31 Рустамова Улькер Махир Кызы 08.04.2025
32 Суханова Виктория Олеговна 08.04.2025
33 СЫПЧЕНКО ЯНА ВЛАДИМИРОВНА 08.04.2025
34 Тян Ольга Вячеславовна 08.04.2025
35 Усынин Иван Георгиевич 08.04.2025
36 Федякина Елизавета Алексеевна 08.04.2025
37 Хавыева Лияна Радиковна 08.04.2025
38 Цыпушкина Виктория Валерьевна 08.04.2025
39 Черняева Надежда Николаевна 08.04.2025
40 Шарипова Эльвира Аглямовна 08.04.2025
41 Ядигарова Инара Логмановна 08.04.2025

Председатель Н. В. Косовцова
(подпись) (И.О. Фамилия)

Заместители председателя Н. А. Ярощук
(подпись) (И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь И. А. Поспелова
(подпись) (И.О. Фамилия)
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